
_____________________________________________________________________________________________________
 TESTYZUCETNICTVI.CZ
 rychlý průvodce aplikací Strana    1
 

VÍTEJTE...

Děkujeme za Váš zájem o internetovou e-learningovou aplikaci TESTYZUCETNICTVI.CZ! 
Následující řádky Vám vysvětlí principy této unikátní aplikace a pomohou Vám se v ní lépe 
zorientovat. 

Aplikace TESTYZUCETNICTVI.CZ je určena především těm, kteří se zabývají studiem nebo i výukou 
účetní a daňové problematiky na všech typech škol. Může pomoci i lidem z praxe k zdokonalení v 
této oblasti. Aplikace byla připravována na základě zkušeností s výukou účetnictví na středních 
školách, vyšších odborných školách a v institucích zabývajících se vzděláváním dospělých. Budeme 
rádi, když i Vy v ní najdete užitečného pomocníka při studiu či při výuce tohoto zajímavého oboru.

Adesa aplikace je http://www.testyzucetnictvi.cz

Po zadání této adresy ve Vašem internetovém prohlížeči se Vám zobrazí titulní stránka 
aplikace. Abyste mohli využívat služeb aplikace, musíte se nejprve registrovat.

Pro bezplatné vyzkoušení základních funkcí aplikace  je všem zájemc ům umožn ěn přístup 
k aplikaci jako tzv. demouživatel s uživatelským jmé nem demo  a uživatelským heslem demo .

I.   REGISTRACE UŽIVATELE A PŘEDPLATNÉ

Aplikace TESTYZUCETNICTVI.CZ umožňuje registraci dvou základních typů uživatelů. Rozdíl mezi 
těmito typy je především v rozsahu funkcí, které aplikace nabízí:

• individuální uživatel  je jednotlivec, který chce samostatně využívat možností aplikace, vybírat 
si testy podle svého uvážení (samostudium) či využívat předdefinované studijí postupy (studijní 
plány). Tato volba je vhodná pro osoby, které chtějí postupovat ve studiu a testování 
samostatně a je vhodným doplněním běžného studijního procesu.

• skupinový uživatel  je vlastně skupina uživatelů, v níž existuje tzv. vedoucí skupiny a dále až 
30 dalších uživatelů, tzv. členů skupiny. Tento uživatel (resp. všichni členové skupiny) mohou 
k testům přistupovat formou samostudia či studijních plánů, ale především mohou využívat tzv. 
zadání vedoucího skupiny, kdy tento hlavní uživatel ve skupině může členům své skupiny 
vybírat testy k řešení, sledovat jejich úspěšnost  a v neposlední řadě zadávat kromě 
připravených tzv. veřejných testů také vlastní nadefinované testy, které budou přísupné pouze 
členům dané skupiny. Tato volba je vhodná především pro studijní skupiny, např. pro školní 
třídy či vysokoškolské kruhy apod.

Při registraci uživatel volí své uživatelské jméno a heslo, zadává e-mailovou adresu pro komunikaci 
mezi ním a aplikací a vkládá též některé statistické údaje. To platí jak pro individuální, tak i pro 
skupinové uživatele.

U skupinových uživatelů může si může vedoucí skupiny sám definovat členy své skupiny zcela podle 
uvážení a bez omezení. Jediným omezením je celkový počet uživatelů ve skupině - skupina obsahuje 
vždy jednoho vedoucího skupiny a dále maxiálně 30 běžných uživatelů.

Po zaregistrování a uhrazení předplatného na stanovenou dobu může uživatel využívat služby 
aplikace TESTYZUCETNICTVI.CZ 24 hodin denně každý den. Předplatné je uvedeno v ceníku na 
titulní stránce. Uživatel poukáže částku odpovídající zvolené době předplatného na účet 
provozovatele aplikace a po připsání této částky na provozovatelům účet je aplikace uživateli 
zpřístupněna. Kromě toho je po připsání platby uživateli automaticky vystaven daňový doklad pro 
účely DPH, pokud uživatel při registraci zadá své fakturační údaje.



_____________________________________________________________________________________________________
 TESTYZUCETNICTVI.CZ
 rychlý průvodce aplikací Strana    2
 

II.   PŘIHLÁŠENÍ A VÝB ĚR TESTU

Po přihlášení uživatele jeho uživatelským jménem a heslem zobrazí aplikace některé systémové 
informace, zejména zbývající dobu předplatného. Pro výběr testu může uživatel vybrat jednu ze tří 
variant:

• samostudium: Při této variantě zvolí uživatel test podle zvoleného okruhu problematiky 
(kapitoly) či např. podle klíčových slov. Volba samostudia může být vedoucím skupiny 
u skupinového uživatele členům dané skupiny zakázána

• studijní plán: Při této variantě postupuje uživatel podle předem nadefinovaného postupu, 
prochází testy od snazších k obtížnějším a postupuje v rámci jednotlivých nadefinovaných 
okruhu. Volba studijního plánu může být také vedoucím skupiny u skupinového uživatele 
členům dané skupiny zakázána

• zadání vedoucího skupiny: Tato volba je možná jen u skupinového uživatele, individuálním 
uživatelům není přístupná. Vedoucí skupiny může zadat členům své skupiny k vyřešení test či 
více testů, přičemž tyto testy mohou být vybrány z tzv. veřejných testů, které aplikace nabízí, ale 
může se jednat i o naprosto originální testy, které zadá vedoucí skupiny připraví jen pro členy 
své skupiny. Vedoucí skupiny může průběžně vidět postup řešení jednotlivých testů členy 
skupiny včetně úspěšnosti

Aplikace nabízí všem uživatelům dva základní druhy testů. Jde o klasické testy typu ABCD , kdy 
uživatel vybírá jednu správnou odpověď na položenou otázku ze čtyř variant. Specialitou aplikace 
jsou však účetní testy, při kterých uživatel vyplňuje stylizovaný formulář účetního deníku v úrovni 
syntetických účtů, a to včetně možnosti složených účetních zápisů.

III.  HODNOCENÍ TESTŮ, ŽEBŘÍČEK A HISTORIE UŽIVATELŮ

Aplikace TESTYZUCETNICTVI.CZ každý test vyřešený uživatelem vyhodnotí, výsledek zaznamená 
do hlavního žebříčku aplikace a zároveň jej zapíše do tzv. historie uživatelů:

• hodnocení test ů probíhá formou procentní úspěšnosti. Aplikace počítá procentní úspěšnost 
uživatele z jednoduchého vzorečku, kdy je počet správných odpovědí dělen celkovým počtem 
otázek. Celkovým počtem otázek se rozumím buď celkový počet otázek v testu ABCD či 
celkový počet účetních operací v účetním testu. Správnou odpovědí se rozumí zcela bezchybně 
zodpovězená otázka v testu ABCD či zcela správně zaúčtovaná účetní operace

• žebříček aplikace  tvoří výsledky uživatelů v rámci tzv. veřejných testů, tj. testů, které jsou 
přístupny všem uživatelům. Protože uživatel může řešit jeden test vícekrát, do žebříčku se 
započítává vždy pouze první řešení daného testu uživatelem.

• historie uživatel ů je výborný nástroj, který může všem uživatelům zobrazit jejich všechna 
řešení vybraného testu. Uživatel tak může zpětně vidět svá správná řešení i chyby. Vedoucí 
skupiny může členům své skupiny tuto funkci vypnout, zakázat

IV. ZADÁVÁNÍ VLASTNÍCH TEST Ů

Jak už bylo uvedeno, vedoucí skupiny může členům své skupiny zadat své vlastní testy, tj. definovat 
zcela nový test typu ABCD či účetní test. Takovýto test není veřejný a je určen pouze členům dané 
skupiny. Vedoucí skupiny se může rozhodnout, že svůj test zveřejní, tedy zařadí do veřejných testů 
aplikace. Takovýto test před zveřejněním podléhá schválení správcem aplikace. Po schválení se test 
zobrazuje jako veřejný test všem uživatelům.

Vlastní testy může přihlášený vedoucí skupiny zadat volbou Vlastní testy pro mou skupinu v hlavní 
nabídce aplikace. Vedoucí skupiny zde zároveň uvidí své již dříve zadané testy pro danou skupinu.



_____________________________________________________________________________________________________
 TESTYZUCETNICTVI.CZ
 rychlý průvodce aplikací Strana    3
 

Testy, které chce vedoucí skupiny zveřejnit i pro ostatní uživatele, může využít volbu Vlastní veřejné 
testy taktéž v hlavní nabídce aplikace. 

V obou případech jsou tyto volby pro vedoucího skupiny doplněny základní nápovědou pro rychlé 
zorientování.

V. FAKTURAČNÍ ZÁLEŽITOSTI

Přístup ke službám aplikace podléhá uhrazení předplatného. V současné době aplikace umožňuje 
pouze poukázání částky podle zvolené doby předplatného z ceníku na účet provozovatele. Toto 
poukázání může být provedeno bankovním převodem či složením příslušné částky v hotovosti na 
kterékoli pobočce Komerční banky, a. s. Poukázanou částku provozovatel obvykle inkasuje do 1 až 3 
pracovních dní po poukázání a ihned zpřístupňuje uživateli přístup do aplikace o zvolený (uhrazený) 
počet dní. Pokud uživatel v oddílu aplikace Fakturace zadal údaje pro vystavení faktury (daňového 
dokladu), je zároveň automaticky vystaven daňový doklad (faktura) ve formátu PDF, což je v souladu 
s aktuálně platným Zákonem o dani z přidané hodnoty. O připsání částky na účet provozovatele 
a případném vystavení daňového dokladu je uživatel informován e-mailem.

VI. KONTAKTNÍ INFORMACE NA PROVOZOVATELE

Provozovatelem aplikace TESTYZUCETNICTVI.CZ je společnost ParCon & Partner, v. o. s., se 
sídlem Kavčí plácek 121, 500 03  Hradec Králové 3, IČ 64825264. Společnost vznikla v listopadu 
1995 a po celou dobu své existejce se zabývá účetním a daňovým poradenstvím, distribucí 
ekonomického informačního systému a internetovými službami. Jeden z jejích společníků 
a pracovníků, profesí daňový poradce a lektor účetnictví s dlouholetou praxí, je zároveň 
spoluautorem aplikace a jejím správcem. 

V případě jakýchkoli problémů s provozem aplikace či v případě dotazů, které by se k aplikaci 
vztahovaly, používejte prosím e-mailovou adresu info@testyzucetnictvi.cz nebo info@parcon.cz.  
Je možné využívat také telefonické spojení na čísle 495 514 944. 

Věříme, že se Vám aplikace TESTYZUCETNICTVI.CZ stane užitečným nástrojem při Vašem studiu 
či výuce účetní a daňové problematiky. 

Těšíme se na Vaše reakce a na spolupráci s Vámi.

Místo pro Vaše poznámky:



_____________________________________________________________________________________________________
 TESTYZUCETNICTVI.CZ
 rychlý průvodce aplikací Strana    4
 

© ParCon & Partner, v. o. s., Hradec Králové, 2006. Verze 8.1/2006


